
 

敬具

記

2012年 8月 27日 

日東工器株式会社

日東工器製品をご使用のお客様へ

製品名 含有部位 特定物質 適用等 

スーパーカプラ 

０１ＳＮ ０１ＳＮ , 02S本体 

０２ＳＮ ０２ＳＮ , 02S本体 

０２ＳＭＦ ０２ＳMF, 02S本体

スーパーカプラチューブフィッター付 

０２ＳＣ－６ 

０２ＳＣ－８ 

０２ＳＣＬ－６ 

０２ＳＣＬ－８ 

０２ＳMF, 02S本体

０２ＳＣＢ－６ 

０２ＳＣＢ－８  

鉛 
RoHS 適合品

から除外

鉛 
RoHS 適合品

から除外

リニコン・メドーハンド 

ＬＶ６６０－Ｖ１００４－Ａ１－０００１(50Hz) 

ＬＶ６６０－Ｖ１００４－Ａ２－０００１(60Hz) 

ＬＶ４３５Ａ－Ｖ１０３５－Ａ１－０００１ 

ＨＫ４３５Ａ－Ａ７０５３－Ａ１－０００１ 

ＬＣ９１０－Ａ１０５０－Ａ１－０００１ 

ＬＣ９２０－Ａ１０３８－Ａ５－０００１(60Hz) 

ＬＣ９２０－Ａ１０３８－Ａ６－０００１

ＭＨ１００－Ａ７０３２－Ａ２－０００１ 

ＬＶ１２５－Ｖ１００７－Ａ２－０００１ 

ＬＶ１４０－Ｖ１００８－Ａ３－０００１ 

ケース（塗料） 鉛 

2011年 10月以

前の生産品が

対象／2011年

11月以降の生

産品はRoHS

適合品 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご使用いただき、

心より感謝申し上げます。

　さて、弊社は、RoHS指令をはじめとする化学物質の使用を制限する法令を遵守するため、

日東工器グループ「グリーン調達ガイドライン」を作成し、2006年7月1日以降生産する製品

から仕向け先を問わず適用してまいりました。その後も化学物質規制に対応した「グリー

ン調達ガイドライン」の改訂を重ねてまいりました。

　しかし、RoHS指令の制限値を上回る特定物質の検出および意図的使用を制限している

RoHS指令の特定物質の使用が明らかになりました。ここに謹んでご報告するとともに、

各位にご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

 RoHS 指令の制限値を上回る特定物質が検出された製品は下記のとおりです。

 なお、お使いいただいている製品機能への影響はございません。ただし、下記の当社製品を電気・

電子機器に組み込んでEU域に輸出される場合は、各法規に則った対応が必要となりますのでご

注意をお願い申し上げます。

　ご不明な点がございましたら、代表フリーダイヤル(0120-210-108)までご連絡をお願いいた

します。 
 
 　


